
Životopis Hany Rackové 
Narodila se 28. dubna 1952 v Plzni. Dětství prožila v Letinech, kde 

navštěvovala základní devítiletou školu. Po ukončení základního vzdělání se 
rozhodla pokračovat ve studiu na Střední průmyslové škole stavební v Plzni. 
Zde strávila čtyři roky, během nichž si osvojila základy stavebnictví, 
projektování a architektury. Studium úspěšně zakončila maturitou.  

Ihned nato nastoupila do zaměstnání 
jako projektantka v Hutním projektu v Plzni. 
Této společnosti zůstala věrná více než 30 let, 
během nichž se podílela na široké škále 
stavebních projektů.  

Vedle návrhů průmyslových staveb se 
zaměřovala i na občanskou vybavenost, 
inženýrské stavby a rekonstrukce historických 
budov.  

Její práce ji zavedla nejen po celém Československu, ale i do 
východního Německa, kde se účastnila významných projektů spojených 
s obnovou a modernizací tamních objektů.  

Po ukončení činnosti Hutního projektu Plzeň přijala nabídku práce 
v pobočce pražské firmy Chemoprag. I zde působila jako projektantka 
a pokračovala v navrhování a realizaci staveb, přičemž se stále věnovala jak 
technickým inovacím, tak historickým rekonstrukcím. Ve firmě zůstala 
dalších šest let, než se rozhodla ukončit svou profesní dráhu a odejít do 
zaslouženého důchodu. 

 


